przyznała, że w okresie władzy radzieckiej miliony ludzi padły ofiarami samowoli państwa

totalitarnego, w postaci represji za przekonania polityczne i religijne, obejmujących socjalne,

narodowościowe i inne sfery życia2. Celem uchwalonej 15 lat temu ustawy była rehabilitacja osób,

które od 25 października (7 listopada)3 1917 roku represjonowano politycznie na terytorium

Federacji Rosyjskiej, przywrócenie im praw cywilnych, usunięcie innych skutków samowoli oraz

zapewnienie możliwego w obecnej chwili odszkodowania za poniesione straty materialne4.

Niemniej w 2005 roku Naczelna Prokuratura Wojskowa Federacji Rosyjskiej nie uznała

faszystowskim w szeregach Armii Czerwonej, oddziałów partyzanckich albo w ruchu oporu18.

Ustawodawstwo przewiduje specjalny tryb rehabilitacji obejmujący: obywateli FR,

obywateli państw byłych republik związkowych ZSRR, obcokrajowców i bezpaństwowców, którzy

zostali poddani represjom politycznym na terytorium FR od 25 października (7 listopada) 1917

roku, osoby stale zamieszkujące na terytorium FR represjonowane przez radzieckie organy sądowe

i administracyjne działające poza granicami ZSRR lub sądy wojenne, sądy centralne ZSRR i

organy pozasądowe (Sąd Najwyższy ZSRR i jego kolegia, Kolegium OGPU ZSRR, Kolegium